Weitere Informationen
Webcode: GW-1434
GEMÜ 1434 µPos
Intelligenter elektropneumatischer Stellungsregler
Merkmale
• Kein Luftverbrauch im ausgeregelten Zustand
• Einfache Adaption auf unterschiedliche Ventilantriebe
• Einfache Inbetriebnahme durch automatische Initialisierung

Bestelldaten
GEMÜ 1434www.gemu-group.com 5 / 18
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 1434 elektropneumatischer Stellungsregler
µPos
2 Feldbus 000 ohne (3-Leiter Ausführung)
3 Zubehör Z Zubehör
4 Wirkungsweise 1 Einfachwirkend
5 Sollwerteingang A 4 - 20 mA, Sollwertvorgabe
6 Gehäusewerkstoff 14 Unterteil Aluminium eloxiert
7 Pneumatischer Anschluss 3 Zuluft über Schnellsteckverbinder winklig für 6 mm Schlauch,
Ausgang über Schnellsteckverbinder winklig für 6 mm Schlauch
8 Option 00 ohne
9 Durchflussleistung 01 15 Nl/min
10 Weggeberausführung 010 Potentiometer 10 mm Länge
11 Ausführungsart Ohne
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 18GEMÜ 1434
GEMÜ 1434www.gemu-group.com 7 / 18
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Druckluft und neutrale Gase
Staubgehalt: Klasse 3, max. Teilchengröße 5 µm, max. Teilchendichte 5 mg/m³
Drucktaupunkt: Klasse 3, max. Drucktaupunkt -20 °C oder mindestens 10 °C unter der Umgebungstemperatur
Ölgehalt: Klasse 3, max. Ölkonzentration 1 mg/m³
Qualitätsklassen nach DIN ISO 8573-1
Temperatur
Lagertemperatur: -10 — 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 bis 10 bar (max. 40 °C)
0 bis 8 bar (max. 60 °C)
Der angelegte Druck darf den maximalen Steuerdruck des Prozessventils nicht überschreiten.
Durchflussleistung: 15 Nl/min